
SECRETARIA DE EDUCACION  MUNICIPAL 
INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL  

 APROBADO MEDIANTE RESOLUCION No. 1700-02374 DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 
CARÁCTER: ACADEMICO Y TECNICO – JORNADAS: MAÑANA Y TARDE 

NATURALEZA: OFICIAL – GENERO: FEMENINO - CALENDARIO: A  
CODIGO DANE No. 173001000367   NIT: 890.701.795-4 

REGISTRO EDUCATIVO 131009 – 131066 
CODIGO ICFES: 015842 - 015859 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 
CRA. 5 CL 30 ESQUINA B./HIPODROMO WWW.LICEONACIONAL.EDU.CO 

IBAGUE – TOLIMA - COLOMBIA 
 
 
 

 

 
 

RESOLUCION NÚMERO 043 
(5 de diciembre de 2023) 

                                                                
“Por medio de la cual se exalta a los coordinadores y directores de grupo 

grado once y una docente deportista” 
 

LA RECTORA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL  
En uso de sus atribuciones Constitucionales y legales, y 

 
CONSIDERANDO 

                                      
Que en el PLAN DE INCENTIVOS, aprobado por el Consejo Directivo, como 
estímulo al excelente desempeño de docentes, directivos docentes y personal 
administrativo de la Institución está reglamentado el reconocimiento y trayectoria 
profesional y de servicio en beneficio de la comunidad Liceísta. 
 
Que es política institucional incentivar el buen desempeño profesional y el 
reconocimiento constante a la labor y entrega de los docentes, directivos docentes 
y administrativos dirigida a beneficiar la formación académica, sociocultural y 
espiritual de la comunidad estudiantil Liceísta y la sociedad en general. 
 
Que, el esfuerzo, compromiso permanente de los coordinadores dinamizan 
exitosamente los procesos y contribuyen al mejoramiento continuo. 
 
Que los docentes directores de grado desarrollan estrategias que articulan y 
enriquecen el trabajo interdisciplinario de las estudiantes y con su compromiso y 
dedicación a su grado brindan apoyo oportuno a los procesos institucionales. 
 
Que, la docente Elizabeth Vivas Vélez, se ha destacado en la parte deportiva como 
atleta a nivel institucional, municipal, departamental, nacional e internacional y en el 
año 2023  fue campeona sudamericana en la categoría master en salto triple y valla  
en la ciudad de Lima, Perú,   
 
Que, por lo antes expuesto, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Exaltar con la MEDALLA LICEISTA, como máximo 
galardón otorgado a quienes han contribuido con su profesionalismo y dedicación 
al engrandecimiento de la Institución Educativa LICEO NACIONAL de la ciudad de 
Ibagué, por la meritoria labor desarrollada. 
LUZ MERY PARRA CABRERA, Coordinadora de la primaria jornada mañana. 
NELSY MURCIA MONCALENAO, Coordinadora de convivencia escolar, del 
bachillerato jornada mañana. 
FABIO HUMBERTO SUAREZ RODRIGEZ, Coordinador académico del bachillerato 
jornada mañna y tarde. 
ROSA VICTORIA GOMEZ BAEZ, Coordinadora de convivencia escolar, del 
bachillerato jornada tarde. 
JENY PAOLA HERNANDEZ RUBIO, Coordinadora de la primaria jornada tarde. 
 

http://www.liceonacional.edu.co/


SECRETARIA DE EDUCACION  MUNICIPAL 
INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL  

 APROBADO MEDIANTE RESOLUCION No. 1700-02374 DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 
CARÁCTER: ACADEMICO Y TECNICO – JORNADAS: MAÑANA Y TARDE 

NATURALEZA: OFICIAL – GENERO: FEMENINO - CALENDARIO: A  
CODIGO DANE No. 173001000367   NIT: 890.701.795-4 

REGISTRO EDUCATIVO 131009 – 131066 
CODIGO ICFES: 015842 - 015859 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 
CRA. 5 CL 30 ESQUINA B./HIPODROMO WWW.LICEONACIONAL.EDU.CO 

IBAGUE – TOLIMA - COLOMBIA 
 
 
 

 

 
Continuación de la Resolución No. 043 de fecha 5 de diciembre de 2023 ……… 2 
 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Exaltar con la MEDALLA LICEISTA a la docente 
ELIZABETH VIVAS VELEZ, por sus logros deportivos. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Exaltar con al MEDALLA HONOR AL MERITO a los 
directores de los grados undécimos VIGENCIA 2023. 
 
Grado 11-1:  JHON FREDY CAVIEDES MONTOYA. 
Grado 11-1:  FEDERICO ALBERTO CASTELLANOS TOVAR 
Grado 11-2:  MARTHA LUCIA GUTIERREZ SANEZ 
Grado 11-3:  MIGUEL EDUARDO HUERTAS MENESES 
Grado 11-3:  ERICA MARIA RODRIGUEZ ARIAS 
Grado 11-4   YUDI ESPERANZA VARGAS MOLANO 
Grado 11-5 JIMMY ORLANDO SALCEO MENDEZ 
Grado 11-6   DIANA ALEJANDRA SANCHEZ PERALTA 
Grado 11-7   VICTOR MANUEL GOMEZ MORENO 
 
ARTICULO CUARTO: Hacer exaltación en ceremonia especial, en presencia de 
representantes de la comunidad educativa y hacer entrega de la MEDALLA 
LICEISTA y HONOR AL MERITO.  
 
ARTICULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de su expedición. 
 
Dada, en Ibagué a los cinco (5) días del mes de diciembre del año dos mil veintitrés 
(2023). 

 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
Esp. INES HERRERA VIZCAYA 

      Rectora 
 

 

 

Proyecto: Olga Lucia, secretaria académica. 

 

http://www.liceonacional.edu.co/

